ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

К КОНТРАКТУ № 76-20 от 22.10.2020 г.

г. Санкт-Петербург                                                                           «18» декабря 2020 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 542 Петродворцового района Санкт-Петербург, в лице директора школы Смирновой Анны

Шахабудиновны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной

стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Кавалер» (далее – ООО «Кавалер»), именуемое

в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Госьковой Галины Михайловны, вместе

именуемые «Стороны»  заключили настоящее дополнительное соглашение к Контракту № 76-20 от

22.10.2020 г. (Далее – Контракт)  о нижеследующем:

1. В связи с уточнением объемов оказываемых услуг по организации питания обучающихся,

которым законодательством Санкт-Петербурга установлены дополнительные меры поддержки по

обеспечению питанием, в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 542 Петродворцового района Санкт-Петербурга в 2020-2022 годах и на

основании пункта 13.2 Контракта Стороны  договорились изложить приложения  № 3.1, № 3.2, № 3.4 к

Контракту в соответствии с приложениями к настоящему дополнительному соглашению.

2. На основании пунктов 4.13, 13.2 Контракта Стороны договорились уменьшить цену

Контракта на сумму 169 316 (сто шестьдесят  девять тысяч триста шестнадцать) руб. 60 коп., НДС не

облагается, без изменения предусмотренных Контрактом объемов услуг, качества оказываемых услуг и

иных условий Контракта.

3. С учетом уменьшения цена по Контракту составляет  11 130 745 (одиннадцать миллионов

сто тридцать тысяч семьсот сорок пять) руб. 75 коп., НДС не облагается НДС  (на основании пп.5 п.2 ст.

149 НК РФ) согласно приложениям к настоящему дополнительному соглашению.

4. Все остальные условия Контракта остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в

силу с момента подписания его Сторонами и внесения в Реестр государственных контрактов.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

7. Приложения к дополнительному соглашению:

Приложение № 1 - Расчёт стоимости контракта на 2020 год.

Приложение №  2 - Расчёт стоимости контракта на 2021 год.

Приложение №  3 - Сводный расчёт стоимости контракта.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон.

      Заказчик:                                                                       Исполнитель:

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

          к дополнительному соглашению  от 18.12.2020г.

РАСЧЕТ СТОМОСТИ КОНТРАКТА 2020 год

№

п/п

Наименование

заказчика

Общее

количество

питающихся,

которым

которым

законодательств

ом Санкт-

Петербурга

установлены

дополнительные

меры

поддержки по

обеспечению

питанием

Категория питающихся,  которым

законодательством Санкт-Петербурга

установлены дополнительные меры

поддержки по обеспечению питанием

Количеств

о

питающих

ся по

каждой

категории

(чел)

Наименова

ние

рационов

питания

(завтрак,

обед/компл

ексный

обед)  по

каждой

категории

питающихс

я

Стоимость

рациона

питания,

руб.

Планируемое

количество

дней питания с

05.11.2020 по

31.12.2020

Стоимость

питания,

(руб.)

гр.9=гр.5*гр.

7* гр.8*85%

ПРИМЕЧАНИ

Е: Количество

рационов

питания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

      Обучающиеся в 1-4 классах

9

завтрак 60,00

20

9 180,00

153

ГБОУ школа №

542

Петродворцовог

о  района

267

Обучающиеся в 1-4 классах

200

завтрак 60,00

22

224 400,00

3740

Из числа обучающихся в 1-4 классах:

61

обучающиеся из числа малообеспеченных

семей (начальная школа)

10
обед 104,00

24
21 216,00

204

обучающиеся из числа многодетных семей

(начальная школа)

45
обед 104,00

24
95 472,00

918

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (начальная школа)

1
обед 104,00

20
1 768,00

17

обучающиеся, состоящие на учете в

противотуберкулезном диспансере

(начальная школа)

0

обед 104,00

0

0,00

0

обучающиеся,  страдающие хроническими

заболеваниями (начальная школа)

0
обед 104,00

0
0,00

0

обучающиеся, являющиеся инвалидами

(начальная школа)

2
обед 104,00

20
3 536,00

34

обучающиеся общеобразовательных

учреждений, реализующих адаптированную

образовательную программу

(начальная школа)

0

обед 104,00

0

0,00

0

Обучающиеся, находящиеся в трудной

жизненной ситуации (начальная школа)

2
обед 104,00

20
3 536,00

34

обучающиеся из числа многодетных семей

(начальная школа)

1
обед 104,00

20
1 768,00

17

Обучающиеся 5-11 классы: 67

обучающиеся из числа малообеспеченных

семей (старшая школа)

8 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

25

27 880,00

170

обучающиеся из числа многодетных семей

(старшая школа)

30 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

6

25 092,00

153

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (старшая  школа)

4 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

30

16 728,00

102

обучающиеся, состоящие на учете в

противотуберкулезном диспансере (старшая

школа)

0 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

30

0,00

0

обучающиеся,  страдающие хроническими

заболеваниями (старшая школа)

1 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

20

2 788,00

17

обучающиеся, являющиеся инвалидами

(старшая школа)

2 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

20

5 576,00

34

обучающиеся из числа многодетных семей

(старшая школа)

20 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

8

22 304,00

136

обучающиеся из числа многодетных семей

(старшая школа)

2 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

20

5 576,00

34

обучающиеся общеобразовательных

учреждений, реализующих адаптированную

образовательную программу

(старшая школа)

0 завтрак-

обед/компл

ексный

обед

164,00

0

0,00

0

  ИТОГО     267       466 820,00
5763

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

          к дополнительному соглашению  от 18.12.2020г.

РАСЧЕТ СТОМОСТИ КОНТРАКТА 2021 год (оплата в 2021 году)

№

п/п

Наименование

заказчика

Общее

количество

питающихся,

которым

которым

законодательств

ом Санкт-

Петербурга

установлены

дополнительные

меры

поддержки по

обеспечению

питанием

Категория питающихся,  которым

законодательством Санкт-Петербурга

установлены дополнительные меры

поддержки по обеспечению питанием

Количество

питающихся по

каждой

категории (чел)

Наименование

рационов

питания

(завтрак,

обед/комплекс

ный обед)  по

каждой

категории

питающихся

Стоимость

рациона

питания,

руб.

Планируем

ое

количество

дней

питания с

05.11.2020

по

31.12.2020

Стоимость

питания,

(руб.)

гр.9=гр.5*гр.

7* гр.8*85%

ПРИМЕЧАН

ИЕ:

Количество

рационов

питания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ГБОУ школа №

542

Петродворцовог

о  района

267

Обучающиеся в 1-4 классах

200

завтрак 60,00

5

51 000,00

850

Из числа обучающихся в 1-4 классах:

61

обучающиеся из числа малообеспеченных

семей (начальная школа)

10
обед 104,00

6
5 304,00

51

обучающиеся из числа многодетных семей

(начальная школа)

12
обед 104,00

12
26 520,00

255

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (начальная школа)

10
обед 104,00

10
1 768,00

17

обучающиеся, состоящие на учете в

противотуберкулезном диспансере

(начальная школа)

0
обед 104,00

0

0,00

0

обучающиеся,  страдающие хроническими

заболеваниями (начальная школа)

0
обед 104,00

0
0,00

0

обучающиеся, являющиеся инвалидами

(начальная школа)

10
обед 104,00

10
1 768,00

17

обучающиеся общеобразовательных

учреждений, реализующих

адаптированную образовательную

программу

(начальная школа)

0

обед 104,00

0

0,00

0

обучающиеся из числа многодетных семей

(начальная школа)

10
обед 104,00

10
17 680,00

170

Обучающиеся, находящиеся в трудной

жизненной ситуации (начальная школа)

12

обед 104,00

10

1 768,00

19 рационов

по 104 руб., 1

рацион по

41,60 руб.

Обучающиеся 5-11 классы:

обучающиеся из числа малообеспеченных

семей (старшая школа)

10 завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

8

8 921,60

68

обучающиеся из числа многодетных семей

(старшая школа)

10

завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

4

13 940,00

212 рационов

по 164 руб., 1

рацион по 82

руб.

дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (старшая  школа)

10 завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

5

2 788,00

34

обучающиеся, состоящие на учете в

противотуберкулезном диспансере

(старшая школа)

0 завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

0

0,00

0

обучающиеся,  страдающие хроническими

заболеваниями (старшая школа)

10

завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

8

1 115,20

8 рационов

по 164 руб., 1

рацион по

131,2 руб.

обучающиеся, являющиеся инвалидами

(старшая школа)

10 завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

8

2 230,40

17

обучающиеся из числа многодетных семей

(старшая школа)

8

завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

3

11 291,40

183 рационов

по 164  руб..

1 рацион по

98,40

обучающиеся общеобразовательных

учреждений, реализующих

адаптированную образовательную

программу

(старшая школа)

0

завтрак-

обед/комплекс

ный обед
164,00

0

0,00

0

  ИТОГО     211       195 568,00
1939

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                 к дополнительному соглашению от 18.12.2020г.

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ КОНТРАКТА

№ п/п ГОД Сумма по году, руб.

1 2020
662 388,00

2 2021
5 039 259,00

3 2022
5 429 098,75

ИТОГО СТОИМОСТЬ

КОНТРАКТА
11 130 745,75